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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 17.04.2023 

    

   

§ 43 

Lahden kaupungin osallistuminen Panthea-hankehakemukseen 

1827/02.02.00.03/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Ympäristöjohtaja Elina Ojala p. 044 482 6376 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Lankinen Markus 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää hyväksyä Lahden osallistumisen 

Panthea-hankehakemukseen. 

Perusteluosa 

Lahden kaupunkia on pyydetty partneriksi EU:n Horizon-ohjelman 

ilmastonmuutokseen sopeutumiseen liittyvän haun (MISS-2023-CLIMA-

CITIES-01-01) PANTHEA -hankkeeseen. Hanketta hallinnoi espanjalainen 

konsulttiyritys Cartif tukenaan mm. kokeneet hanketoimijat VTT, 

kaupunkiverkostot Eurocities ja ICLEI sekä yliopistoja. Johtavia kaupunkeja 

mukana on Valencia, Dublin, Budapest, Grenoble ja Lahti sekä lisäksi useita 

seuraajakaupunkeja.   

Hankkeessa haetaan luontopohjaisia ratkaisuja kaupunkiympäristöön 

erilaisten kokeilujen kautta. Luontopohjaiset ratkaisut (nature-based 

solutions, NBS) ovat yhteiskunnallisten ongelmien ratkaisuja, jotka 
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perustuvat ekosysteemien elementtien ja luonnon omien prosessien 

luomille mahdollisuuksille ja malleille. Ne tähtäävät ekologisesti, 

sosiaalisesti ja taloudellisesti kestäviin kokonaisratkaisuihin ja 

tulevaisuuden hyötyihin. Tavoitteena on löytää kestäviä ratkaisuja 

ilmastonmuutokseen sopeutumiseen esim. viherrakenteita hellejaksojen 

aiheuttamia lämpösaareke-ilmiötä ja samalla hulevesien hallintaa 

helpottamaan.  

Lahden osuudessa pyritään suunnittelemaan viihtyisä, turvallinen ja 

luonnon monimuotoisuutta tukeva viherkäytäväratkaisu alakoululaisille, 

jotka Harjun koulun lakkauttamisen myötä joutuvat kulkemaan entistä 

pitemmän koulumatkan keskusta-alueella. Hankkeessa tehdään kokeiluja 

eri ratkaisuista, joiden tarkempi sisältö ja sijainnit tarkentuvat käynnissä 

olevan Keskustavisio-työn ja osallistamisprosessien kautta. Suunnittelun 

kohderyhmänä ovat pienet koululaiset, mutta ratkaisu palvelisi kaikkia 

ikäluokkia. Hankkeessa on kaupunkisuunnittelu vahvasti mukana ja hanke 

mahdollistaa suunnittelijan palkkaamisen. Lisäksi hankkeeseen 

palkattaisiin osa-aikainen projektipäällikkö.   

Hanke tukee Lahden kaupungin strategiaa vahvistaen ympäristökaupungin 

edelläkävijyyttä ja asukkaiden hyvinvointia, parantaa lähiluonnon 

virkistyskäyttömahdollisuuksia sekä vahvistaa luonnon monimuotoisuutta. 

Hanke edesauttaa myös Keskustavisio-työn toimeenpanoa sekä 

Luontoaskel terveyteen -ohjelman tavoitteiden saavuttamista. 

Hankkeen suunniteltu kokonaisbudjetti on noin 12 miljoonaa euroa. Tästä 

Lahden kaupungin osuus olisi noin miljoona euroa. Horisontti-

hankerahoitus on 100 %:sta rahoitusta eli kaupungin omarahoitusosuutta ei 

tarvita. Hankkeen kesto on viisi vuotta ja alkaen tammikuussa 2024 ja 
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päättyen joulukuussa 2028. Hankkeen Lahden osuuden koordinointivastuu 

olisi Elinvoima- ja työllisyyspalveluiden Ympäristökehityksessä. 

Hankehallinnoijalle on annettu alustava myöntävä vastaus Lahden 

kaupungin osallistumisesta hankkeeseen valmistelun kiireellisen aikataulun 

vuoksi. Hankehaun määräpäivä on 27.4.2023. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Ote KOPA talouspalvelut, Elina Ojala 

 


